
 

 

Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

PORTARIA Nº 045/01 DE 06 DE AGOSTO DE 2001 

 

 

 

                                        O Prefeito Municipal de Jaciara- MT, no uso de suas 

atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 470/71, de 03.06.91, que 

instituiu o Estatuto do Funcionário Público Municipal de Jaciara-MT, e 

 

 

                                    CONSIDERANDO o prazo estabelecido pela Portaria nº 40, 

de 09 de Julho de 2001, para a conclusão dos trabalhos do Processo Administrativo 

Disciplinar; 

 

    CONSIDERANDO, que há requerimento da Comissão 

disciplinar com fulcro no art. 167 da Lei retro citada, para que haja prorrogação do 

prazo estabelecido anteriormente, já que o protocolo da defesa somente ocorreu 

em 06/08/01, não havendo tempo hábil para análise de todo Processo e confecção 

do relatório; 

 

    CONSIDERANDO, que essa Administração se pauta pela 

lisura e transparência de seus atos, buscando dessa Comissão Disciplinar um 

trabalho imparcial e coeso;    

 

 

 R E S O L V E: 

 

 

                                            Deferir a requerimento da Comissão Disciplinar, 

prazo de mais (15 ) quinze  dias a contar da Data de publicação desta Portaria.  

 

   

 

                                             REGISTRE-SE, 

                                             PUBLIQUE-SE, 

                                            CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

 

           Gabinete do Prefeito Municipal de Jaciara - MT, aos seis dias do mês de 

agosto , do ano de dois mil e um. 

 

 

                                              VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA 

                                                         PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

         Registrada e publicada de conformidade com a Legislação Vigente, com 

afixação nos lugares de costume, estabelecidos por Lei Municipal. Data Supra. 

 

 

                                              CLÁUDIO XIMENES LOPES 

                                  Sec. Mun. Adm. Supervisão e Planejamento   

 

                                                         

     


